EDITAL 06/2024 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

à Pesquisa e Extensão

Divulga o Resultado do Processo
Seletivo para Monitorias
Acadêmico - Científicas
Remuneradas e Voluntárias para o
Primeiro Semestre de 2024.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro

Universitário Campo Real, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA

PÚBLICO o resultado oficial do Processo Seletivo para Monitoria Acadêmico- Científica

REMUNERADA e VOLUNTÁRIA para as disciplinas abaixo listadas do Centro

Universitário Campo Real para o primeiro semestre de 2024.

1. DAS VAGAS:

1.1 VAGAS DE MONITORIAS REMUNERADAS

Nome da

disciplina /

módulo / eixo

Professor

supervisor: Curso Monitor  selecionado

Processos Criativos e

Introdução ao

Projeto

Gabriel C. S.

Souza

Arquitetura e

Urbanismo Vaga não preenchida

Programação e

sistemas

computacionais I

Luan M. G.

Costa

Engenharia de

Software

1 - Paulo Cesar C. Domingues

2 - Vaga não preenchida

FISIOTERAPIA

RESPIRATÓRIA 2 Ana C. D. Bini Fisioterapia Vaga não preenchida

Anatomia Humana

Joice C.

Piovezani Fisioterapia Ana Bárbara kelte

Farmacologia

veterinária e

Toxicologia

Helton F.

Stremel Medicina Veterinária Amélia Bodziak do Nascimento

Clinica médica e

Cirúrgica

Helton F.

Stremel Medicina Veterinária

1- Plinio Lustosa Neto

2 - Vaga não preenchida

Avaliação e

Diagnóstico I

Maira T. P.

Campos Psicologia Vaga não preenchida

Estágio

Supervisionado -

BZZ Agência

Experimental Alesson Santos

Publicidade e

Propaganda

1 - Karinny Blanski Guareschi

2 - Ana Carolina Ruth

BZZ - Agência

Experimental Alesson Santos

Publicidade e

Propaganda

1 - Laura Siqueira Machado

2 - Guilherme Garcia de

Campos

1.2 VAGAS DE MONITORIAS VOLUNTÁRIAS

Nome da

disciplina /

módulo / eixo

Professor

supervisor: Curso Monitor  selecionado

Direito Trabalhista e

Previdenciário I

Fábio Vinícius

Primak Ciências Contábeis Caruline Barbosa Sceny

Contabilidade

Financeira e

Orçamentária

Fábio Vinícius

Primak Ciências Contábeis Vaga não preenchida

Análise das

Demonstrações

Contábeis

Fábio Vinícius

Primak Ciências Contábeis Vaga não preenchida

Comunicação

Empresarial

Sandro R.

Mazurechen Ciências Contábeis Vaga não preenchida

Processo de cuidar

2º, 5º períodos

Maria E. L.

Paula Enfermagem

1 - Adriely Conrado Lima

2 - Isadora Malinowski

3 - Vaga não preenchida

Anatomia Humana

Felipe

Figueiredo

Moreira Farmácia Vaga não preenchida

Farmacotécnica

Camila N.

Pacentchuk Farmácia Vaga não preenchida

FISIOTERAPIA

RESPIRATÓRIA II

/ 7 PERÍODO

Ana Carolina

Dorigoni Bini Fisioterapia Vaga não preenchida

Fisioterapia

Traumato-

Ortopédica II

Melissa Yuka

Outi Fisioterapia Larissa V. Ribeiro

Fisioterapia em

Pediatria

Joice

Casagrande

Piovezani Fisioterapia  Larissa Vieira Ribeiro

Cinesiologia e

Biomecânica

Melissa Yuka

Outi Fisioterapia Larissa V. Ribeiro

Anatomia Humana

Joice

Casagrande

Piovezani

Fisioterapia,

Medicina Johann Philipp Klaus Weyand

Suporte Básico de

Vida

Altair Justus

Neto Medicina

1 - Eduarda Roiko

2 - Julia Pereira de Borba

3 - Rafael Liston Da Luz

Eixo 1 - 4º Período

Jamile Ma-Ya

Xiang Yu Medicina

1 - Izabelly Constantino

2 - Izabel C. L. Kerzydeoroski

Eixo 1 - 5º Período

Jamile Ma-Ya

Xiang Yu Medicina

1 - Anna Carolina Teixeira Silva

2 - Vaga não preenchida

Eixo 1 - 7º Período

Jamile Ma-Ya

Xiang Yu Medicina

1 - Elisa de almeida Ravarena

2 - Vaga não preenchida

Propedêutica por

Ciclos de Vida

Solange

Cristina Costa

Cotlinsky Medicina

1 - Amanda Flugel

2 - Lucrécia Furlan

3 - Marie Mendes

Eixo 2- segundo

período - introdução

a propedêutica

médica

Adriana

Gralak Medicina

1 - Andrei Augusto Dembrinski

2 - Mariana Berti Acura

3 - Pamela Caroline Furlaneto

Propedêutica

Segmentar 1/ eixo 2

Rita De Cassia

Ribeiro Penha

Arruda Medicina

1 - Daiane Frizon

2- João Victor Bianchi

3 - Maria Izabel Amorim

Farmacologia

Veterinária e

Toxicologia

Helton Felipe

Stremel Medicina Veterinária Brian Erick Chagas

Clínica médica e

Cirúrgica

Helton Felipe

Stremel Medicina Veterinária

1 - Elisa Maria Pereira

2 - Vaga não preenchida

Patologia  Moana França Medicina Veterinária Vaga não preenchida

Avaliação e

Diagnóstico I

Maira T. P.

Campos Psicologia Vaga não preenchida

2. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A entrega dos documentos para início das atividades é de responsabilidade do monitor.

2.1 Os candidatos selecionados devem entrar em contato com a Coordenação do Programa de

Monitoria pelo link https://chat.whatsapp.com/Klauh2UuZLLFWSoKoVPk16 e também se

cadastrareme na plataforma

https://classroom.google.com/c/Mzg5MjA1NTMxNDMw?cjc=p3ybzxb para a entrega do Contrato

de monitoria,  do Termo de Compromisso e dos relatórios mensais.

2.2 A falta de entrega dos documentos impede o selecionado de receber o desconto relativo à bolsa

remunerada de monitoria nas mensalidades.

2.3 A falta de entrega dos documentos impede o selecionado de receber as horas complementares

relativas à monitoria voluntária.

3. DO CANCELAMENTO DA MONITORIA

3.1 Caso, a qualquer momento após a assinatura do contrato, forem identificadas incongruências em

relação ao cadastro dos alunos selecionados por este edital, a Pró-reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-

https://chat.whatsapp.com/Klauh2UuZLLFWSoKoVPk16
https://classroom.google.com/c/Mzg5MjA1NTMxNDMw?cjc=p3ybzxb

Graduação reserva-se o direito de cancelamento imediato e exclusão do monitor em relação ao

Programa.

Guarapuava, 28 de março de 2024.

 Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa e

Extensão

Profª. Moana Rodrigues França